[image: Герб]
Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«18» ноября 2019 года                                                                                          № 11
г. Борзя

Об отказе Матафонову Ивану Александровичу в допуске ко второму этапу конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское»

В соответствии с пунктами 64, 66, подпунктом 3 пункта 67 Раздела 4 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения «Борзинское» от 13 сентября 2019 года № 184 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское», на основании проведенной Управлением Губернатора Забайкальского края по вопросам противодействия коррупции проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера кандидата И. А. Матафонова (пункт 2 письма начальника управления А. А. Парамошина  от 15. 11. 2019 № А-06-15408), а также заключения рабочей группы по проверке документов, представленных кандидатом (Приложение №2 к Решению конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское» от 18.11.2019 №8),  конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское» решила:
1. Отказать Матафонову Ивану Александровичу в допуске ко второму этапу конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское». Основание для отказа – представление неполных и (или) недостоверных сведений:
[bookmark: _Hlk25052418]  1) В разделе 1 «Сведения о доходах» Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера И. А. Матафоновым указан общий доход в размере 540075, 93 руб., однако, согласно информации УФНС по Забайкальскому краю от 15. 11. 2019 №2.18-39/4280 дсп, в отчетном периоде кандидатом был получен доход в размере 808000, 60 руб.  Согласно данных налоговых органов Забайкальского края, И. А. Матафоновым не был указан доход, полученный в результате отчуждения автомобиля марки Джип Гранд Чероки.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
конкурсной комиссии                                                                       Е. В. Себаочжай

Секретарь
[bookmark: _GoBack]конкурсной комиссии                                                                       Т. В. Боровых
image1.wmf